.:,,/-/jé/}é};%é»ﬁé/w-- ﬂ}/g% "fé/(/-féf%/&éﬁ/éz—@ ({(;xﬁ-ﬂfrtfmfé
ef%f{%/%%@?/fif:%/f) & //():M:}fﬁ///’ﬁ

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA’
AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALE DELLA PESCA MARITTIMA E DELL’ACQUACOLTURA

L DIRETTORE GENERALLE

VISTO il D.lgs. 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell’organizzazione del Governo a norma
deilart. 11 della legge 15 marzo 1997 n. 539 e successive modifiche ed integrazioni”;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generall sult'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministraziont pubbliche™;

VISTO il DP.CM. del 27 febbraio 2013, n. 105 recante organizzazione del Ministere delle
politiche agricole, alimentari e forestali, a norma dell’articolo 2, comma [0-ter, del decreto-legge 6
luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazieni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135;

VISTO il D Lgs. 6 settembre 2011 n. 159, recante Codice delle leggi antimalia e delle misure di
prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, e successive
modifiche;

VISTA la legge 16 aprile 1987, n. 183 concernente il coordinamento delle politiche riguardant
I’appartenenza dell’[talia alle Comunitd Europee ed in particolare I"art. 5 che ha istituito il Fondo di
rotazione per I'attuazione delle politiche comunitarie;

VISTO il D.lgs.12 aprile 2006 n. 163 recante “Codice dei contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture in atiuazione delle direttive 2004/17/CE ¢ 2004/18/CE”;

VESTO in particolare 1'art. 12, comma 1, del D.Lgs. del 12 aprile 2006 n. 163 recante “Codice dei
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e fomiture in attuazione delle direttive
2004/17/CE e 2004/18/CE” ai sensi del quale “Vaggiudicazione provvisoria ¢ soggeilu ad
approvazione dell’'organc compelente seconde llordinamento delle amministrazioni aggiudicairicl e
degli enti aggivdicatori, ovvero degli alivi soggeili aggiudicalors, nel rispetto dei fermini previsit
dai singoli ordinamenti, decorrenti dal ricevimento dell'aggiudicazione provvisoria dou parie
dell'organo competenie” |

VISTO il DP.R. 5 ottobre 2010 n. 207 recante Regolamento di esecuzione ed aftuazione del
decreto legislativo del 12 aprile 2006 n. 163,

VISTO i} Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo & del Consiglio del 17 dicembre
20173 recante “Disposizioni comuni sul Fondo eurcpeo di sviluppo regionale, sul Fondo
sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricole per lo sviluppo rurale e

sul Fondo Buropeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni general: sul Fondo curopeo d




7
.,_,.///’/?W'Z»?ﬁ?;?%é/z{)- 5%%%@%?2@&7%@ ﬁ}f/}?/ﬂéwt;@

-
o

. ) Va .
wﬂé;g@w%/é%/ﬁ & /é@féﬁ’fgyfé

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA’
AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALE DELLA PESCA MARITTIMA E DELLACQUACCLTURA

ILDIRETTORE GENERAT

svifuppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo
per gl affari marittimi e la pesca, ¢ che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio™:
VISTO il Reg. (UE) n. 508/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 15 maggio 2014,
relativo al Fondo europec per gli affari marittimi e la pesca e che abroga i Regolamenti
(CE) n. 2328/2003, (CE) n. 861/2006, (CE) n. 1198/2006 ¢ (CE) n. 791/2007 del Consiglio ¢ il
Regolamento (UE) n. 1255/2011 del Parlamento europeo e de! Consiglio;

VISTO in particolare Dart. 78 del Regolamento (UE) n. 508/2014 del Parlamento e del Consiglio
relativo al Fondo Europeo per gli affari marittimi ¢ la pesca (FEAMP), rubricato
“Assistenza tecnica su iniziativa di Stati membri” che prevede che “Il FEAMP pud sestenere, su
iniziativa di uno Stato membro e limitatamente a un massimale pari al 6 % dell’ammontare
complessive del programma operativo:

a) le misure di assistenza tecnica di cui all’articolo 39, paragrato 1, del regolamentc (UE)
n. 1303/2013;

b) Pistituzione di rett nazionali alle scopo di diffondere le informazioni, favorire la creazione di
capaciia e lo scambio di migliori prassi e sostencre ia cooperazione tra FLAG nel territorio dello
Stato membro. In via eccezionale e in circostanze debitamente giustificate, il massimale di cui al

paragrafo | pud eccezionalmente essere superato™;

VISTO i documento “Spese ammissibili — Misurg assistenza tecnica™ del Programma
FEAMP 2014/2020, approvato con Decreto del Direttore Generale prot. N. 10586 del 20 maggic
2015;

VISTO il Programma operative FEAMP (PO FEAMP) approvate dalla Commissione
europea con decisione C{2015) 8452 final del 25 novembre 20135, rispetto al quale la Direzione
Generale della pesca marittima e dell’acquacoltura ricopre il ruolo di Autorita di Gestione;

VESTA la determina prot. n. 15598 del 7 agosto 2015, con la quale ¢ stato disposto Pavvio di una
procedura di gara ristretta, ai sensi dell’art. 3, comma 38 e dell’art. 55, comma 2 del D. Lgs, n.
163/2006, suddivisa in tre lott, al fine di affidare il servizio di assistenza tecnica nell’ambito delle
atfivita connesse alla gestione, certificazione, raccolta dati e valutazione del Programma
Operativo del Fondo Europeo per ghi affari manttimi e la pesca (FEAMP) 2014-2020;
CONSIDEEATO che il Lotic 3 della procedura prevede sallidamento delle attivita di
“Elaborazione ed implemeniazione del Piano di Valutazione specifico per il Programma FEAMP
2014-2020. Supporio all attuazione del piano di monitoraggio ambiertale. CIG 63643371047

2




y
L,f%éﬂ?/iﬁ/ﬁ?/z’%ﬁ @é% X%’/é{ﬁ-&é/ﬁk/;ﬁ 5{?«;’/2/@5&%?/%;,

5%?*;%{%@55’(@?/& e /Zg?f&%?/%ff

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA®
AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALE DELLA PESCA MARITTIMA E DELLACQUACOLTURA

L DIRETTORE GENERATE

CONSIDERATO che nel termine fissato dalla Lettera di invito sono pervenuie, relativamente al
Lotte 3 della procedura, le offerte di & (otto) Operatori Economici e segnatamente:

- RTIcostituendo da AGROTEC Sp. A, ESA Srl, CONSEL Srl:

- GRUPPO CLAS S.p. A,

- RTT costituendo da CLESS S, T33 8.r.l;

- RTI costituendo da [.S R.I. S.c.arl, DISPOSITIVI TECNICHE METODCLOGICHE Srl.,

M.B.5. 5.1l PRICEWATERHOUSE COOPER S.p.A., UNIMAR Scarl. ;
- RTI cestituendo da COGEA Srci CONSEDIN S.p.A., BUSINESS INT. PARTNERS

S.pAL EXITONE S.p.A;
- ISMERI FEUROPA Sl
- LATTANZIO Advisory S.p.A;
- IZI5pA;

CONSIDERATO che con Decreto del Direttore Generale della Pesca Marittima e
deli’Acquacoitura — Pemac IV n, 24471 del 27 novembre 2015 & stata nominata la Commissione
giudicatrice ex art. 84 del D.Lgs n. 163/2006, composta da: Marco Rossitto, Presidente; Laura De
Girolamo, Compenente; Salvatore Benvenuto, Componente; Dario Bevilacgua, Componente;
Carmela Gigante, Componente; Renzo Di Francesco, Segretario verbalizzante;

YISTI 1 verbali da 1 a 21, con 1 quali la Commissione di gara ha proceduto all’ammissione dei
concorrenti ¢ ail’esame delle offerte tecniche ed economiche del medesimi;

CONSIDERATOG che in data 22 gennaio 2016 si € tenuta la seduta pubblica prevista, datl’art. 6.1
delia Lettera di Invito, relativa alla procedura in oggetto. deputata alla lettura dei punteggi atiribuili
dalla Commissione giudicatrice alle cofferte tecniche del concorrenti nonché alla aperiura delle
offerte economiche presentate dal medesimi operatori economici;

CONSIDERATO che nel corso di successtva seduta riservata in pari data, la Commissione ha
proceduto all’atirtbuzione del punteggio relativo alle offerte economiche del concorrenti;
CONSIDERATO che nel corso di successiva seduta pubblica sempre in pari data la Commissione
ha provveduto a dichiarare la graduatoria di merito della gara;




/
,,///f/}/;@/&}ié%@ Ké%%ﬂ%;@é@%ﬂ afgf;z:/gﬁ/ééﬁﬁzg

a’ﬁ%’?’fﬁﬁ@ﬁﬁ”%&ff&?% 2 /éf/éf@z%fézﬂzfg

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA’
AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALE DELTLA PESCA MARITTIMA E DELL"ACQUACOLTURA
HODIRETTORE GENERALE

CONSIDERATG che con riferimento al Lotto 3, la Commissione ha riscontrate la sussistenza dei
presuppostt prescritii dall’art. 86, comma 2, 13.Lgs. 163/06, in capo all’offerta tecnica ed economica
presentata dalla IZ] S.p AL,

VISTO il verbale in data 11 febbraio 2016 con il quale la Cominissione di gara ha valutato
positivamente le giustificazioni prodotte dal suindicato operatore economico ai sensi dell’art. &7 del
D. Lgs. 163/2006;

VISTO il verbale n. 23 del giorno 12 febbraio 2016, con il quali la Cominissione di gara ha
proceduto all’aggiudicazione provvisoria del Lotto 3 della procedura;

CONSIDERATO che le procedure di gara si sono svolte nel rigpetto della normativa e sono
pertanto regolart;

CONSIDERATQCO che Ia Commissione, secondo le modalita previste dall’art. 6-bis del D.lgs.
163/2006, ha verificato, in capo all’aggiudicatario provvisorio la documentazione comprovante |

reguisiti di capacita richiesti dal Disciplinare di gara per la partecipazione al Lotto 3.

DECRETA

. Gli atti di gara indicati in narrativa, compresi @ verbali della commissione giudicatrice, sono
approvati.

2. B’ approvata, ai sensi dell’art. 12, comma 1, del D.Lgs 163/2006, Paggiudicazione provvisoria
del Lotto 3 CIG 6364337104 della procedura di affidamento del servizio di assistenza tecnica
nell’ambito delle attivita connesse alla gestione, certificazione, raccolta dati e valutazione del
Programma Operativo del Fondo Europec per gli affari marittimi e la pesca (FEAMP) 2014-2020
in favore della IZ] S.p.A. che, a conclusione delle operazieni di gara, ha ottenute il pit alio
punteggio complessive di 96,000, per un importo offerto di Euro 731.800,00 oltre TVA.

3. B disposta P'aggiudicazione definitiva in favore della 121 S.P.A. ai sensi dell’art. 11, comma 5,
del D.Lgs 163/2006.

4. 11 comispettive pari ad Euro 731.800,00 (setiecentotrentunomilactiocento/00) TVA esclusa ¢
finanziato con le risorse previste a valere sull’ Assistenza Tecnica di cul al Fondo Furopeo per gli
Affar: Marittimi ¢ Iz Pesca (FEAMP) 2014-2020.




@_,,/%'?/Jﬁ/ffé@ﬂ f%é/% /ﬁﬁ%@ﬁéﬁ%ﬁ@ g@@%&%’;

77
wféﬁzwﬁé&% “ /-54%@/ c:/zféf

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA” |
AGROALIMENTARE, [PPICHE E DELLA PESCA %
MREZIONE GENERALE DELLA PESCA MARITTIMA E DELL"ACQUACOLTURA |

L RETTORE GEMERATLE

5. 11 Responsabile Unico del Procedimento curera le comunicazioni ai sensi dell’art. 79 del D.Lgs.
163/2006.

6. 11 contratto sara stipulato mediante atto pubblico, decorso il termine dilatoric di cui all’art. 11,
comma 10, del D.Lgs. 163/2006.

Avverso 1l presente provvedimento pud essere proposto ricorso al TAR competente ai sensi del
D.Lgs 104/2010.

. ;”f_w S
[Oo/<o5 Lol

&




